
 

Dodatek č. 28 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 

 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 

dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 12. 02. 2019 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název RENOMIA, a.s. 

IČ 483 91 301 

Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 

PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 28 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Z důvodu převodu zbylé části VO do majetku města od Technických služeb dochází k navýšení celkové pojistné částky 
z 36.000.000,-Kč (o 32.000.000,-Kč) na 68.000.000,-Kč a sjednává se nové znění odst. 1.2., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), 
článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a staveb na správním území města Mostu včetně 
stavebních součástí a příslušenství (vyjma věcí movitých a staveb uvedených v příloze č. 6 této pojistné smlouvy). 

Specifikace předmětu pojištění:  

např.: autobusové zastávky, přístřešky MHD, oplocení, energosloupky, elektronické a jiné závory, úřední deska, informační 
panely, naučné panely, semafory, oplocení, veřejné osvětlení vč. kabelového vedení a rozvaděčů, dešťové vpusti, 
odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, stojany na kola, zastřešená odpočívadla, skladovací haly nebo mobilní haly 
nebo stany s kovovou konstrukcí potažené plachtou apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 68.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

2) V bodu 4. (ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY), článku II. pojistné smlouvy se ruší odst. 4.3., 4.5. a 4.6.: 
 

Dochází k ukončení pojištění níže uvedené vlastní a cizí mobilní nebo stacionární elektroniky včetně jejího příslušenství. 
 

Vyřazené předměty pojištění jsou nově zahrnuty a pojištěny pod odst. 4.8., bodu 4. této pojistné smlouvy. 

Specifikace elektroniky (odst. 4.3.): 
Jedná se o fototermické panely umístěné na střeše budovy včetně veškerého příslušenství a součástí pro bezproblémový 
provoz panelů. 

Specifikace elektroniky (odst. 4.5.): 

Druh zařízení: Ultrazvukový přístroj včetně UST - 5412 elektronická lineární 
multifrekvenční triplexní sonda 3-13 MHz/38mm, UST - 52105 kardiosonda 
pro dospělé 1-5 MHz/90 stupňů, termopapír 2 ks, aplikační SW 

Tovární značka, typ zařízení: ALOKA  
Rok výroby: 2013 

Specifikace elektroniky (odst. 4.6.): 

Druh zařízení: Fotoaparát včetně příslušenství a brašny 
Tovární značka, typ zařízení: NIKON D5200 
Výrobní nebo inventární číslo: 180320004238 
Rok výroby: 2013 

3) Z důvodu zařazení nových předmětů pojištění v celkové hodnotě 740.000,-Kč a zařazení předmětů pojištění dle bodu 2) 
tohoto dodatku v hodnotě 983.690,-Kč dochází k aktualizaci specifikace pojištěné elektroniky a navýšení celkové pojistné 
částky z 51.520.502,-Kč (o 1.723.690,-Kč) na 53.244.192,-Kč a sjednává se nové znění odst. 4.8., bodu 4. (ALL-RISKOVÉ 
POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

4.8. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky včetně jejího příslušenství a součástí. 

Specifikace elektroniky: 

Jedná se o soubor elektroniky a elektronických zařízení dle účetní evidence pojištěného, pojištěná elektronika a 
elektronická zařízení jsou řádně vedena v účetní evidenci pojištěného: 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 28 k PS 0021759995 

- 3 - 

kancelářská a výpočetní technika včetně notebooků, tabletů a přenosné elektroniky, monitory, tiskárny, kopírky, skenery, 
počítačové stanice, zdroje, přepěťové ochrany, datové projektory, záznamová zařízení, WIFI a bezdrátové sítě, switche, 
routery, audio technika, video technika, zobrazovací stěny, LCD a velkoplošné obrazovky, komunikační soupravy, IP Phone 
OS, telefony a telefonní adaptéry, telemetrické přijímače, servery, ústředny, záložní zdroje, systémové desky, přijímače a 
anténní systémy, bezpečnostní zařízení, monitorovací zařízení a kamery (stacionární i mobilní) včetně záznamových zařízení 
a dalšího příslušenství, PZTS (dříve EZS), EPS, PPC (dříve PCO), CCTV, klimatizace, radiové sítě, radiostanice, rozhlas a hlasová 
zařízení, laserové měřiče rychlosti a radary, mobilní a přenosné radary, alkoholtestery, kamerové body, fotopasti, drony, 
sběrné stanice, silniční váhy, přístupové body, UPS – informační systémy, ukazatele rychlosti, autobusové značení, ohřívače 
vody, expanzní jednotky, přístroje na měření zraku, defibrilátory, ultrazvukové přístroje, fotoaparáty, fototermické panely 
umístěné na střechách budov nebo staveb včetně veškerého příslušenství a součástí pro bezproblémový provoz panelů atd. 

Dále se jedná o soubor elektrokoloběžek a elektrokol využívaných zaměstnanci pojištěného pro služební účely: 
elektrokoloběžky: 4 ks GoGEN VOYAGER 500W S 801B a 1 ks City Boss GV5L, elektrokola: 1 ks BEZIOR XF200. 

Místo pojištění: 
pro stacionární elektroniku – správní území města Mostu 

pro mobilní elektroniku – území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 53.244.192,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle: 

Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 

škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, odcizené 
zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové omezení se však 
netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném 
parkovišti. 

Odlišný způsob zabezpečení pro pojištěné elektrokoloběžky a elektrokola: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo mimo budovu magistrátu: 

Elektrokoloběžky a elektrokola budou zabezpečeny uzamykatelným řetězem nebo zámkem určeným k tomuto účelu, 
kterým je zaměstnanec povinen elektrokoloběžku nebo elektrokolo uzamknout k pevnému bodu nebo pevnému 
konstrukčnímu upevnění budov nebo staveb. 
Při krádeži musí dojít k prokazatelnému překonání nebo destrukčnímu narušení řetězu nebo zámku, případně pevného 
konstrukčního upevnění, za použití minimálně ručního nářadí.  

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny v souladu s přílohou této pojistné smlouvy – Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-
riskové pojištění strojů a elektroniky. 

4) Bod 4. (ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY), článku II. pojistné smlouvy se doplňuje o odst. 4.9. v následujícím 
znění: 

4.9. Sjednává se pojištění souboru vlastních elektrokol určených k pronájmu včetně jejich příslušenství a součástí. 

Specifikace elektrokol: 
Jedná se o 6 elektrokol ve velikostech S, M, L a XL včetně baterií, příslušenství a součástí pronajímaných Statutárním 
městem Most zastoupeným Turistickým informačním centrem Most na základě smlouvy o nájmu a v souladu s provozním 
řádem půjčovny a ceníkem půjčovny v platném znění. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenska a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 28 k PS 0021759995 

- 4 - 

 
Pojištění se dále sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, 
ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.  

Nárok na pojistné plnění vzniká pouze u škod, které: 

- byly šetřeny Policií ČR, Policií Německa, Policií Polska, Policií Slovenska nebo Policií Rakouska, 

- současně byla skutečnost prosté krádeže bezodkladně nahlášena pronajímateli elektrokola, 

- elektrokolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenska a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s limitem na jednu 
pojistnou událost ve výši: 

50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektrokola jsou řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektrokola jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

Odlišný způsob zabezpečení pro pojištěná elektrokola: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo mimo budovu Turistického informačního centra v Mostě: 

Elektrokola budou zabezpečena uzamykatelným řetězem nebo zámkem určeným k tomuto účelu, kterým je nájemce 
povinen elektrokolo uzamknout k pevnému bodu nebo pevnému konstrukčnímu upevnění budov nebo staveb. 
Při krádeži musí dojít k prokazatelnému překonání nebo destrukčnímu narušení řetězu nebo zámku, případně pevného 
konstrukčního upevnění za použití minimálně ručního nářadí.  
Elektrokolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola při jeho odcizení. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny v souladu s přílohou této pojistné smlouvy – Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-
riskové pojištění strojů a elektroniky. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ........................................................................ 13.300,-Kč 

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023) .. .................................. 6.668,-Kč 

2. ALL-RISKOVÉ pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky 

snížení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem . ......................................................................... 14.638,-Kč 

poměrné nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023) ......... 7.339,-Kč 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem . ...................................................................... 64.228,-Kč 

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023) .................................. 32.202,-Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného činí ................................................................................................................. 62.890,-Kč 

Celkové poměrné pojistné za období od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023 činí ................................................................ 31.531,-Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 31.531,-Kč je splatné k datu 10. 04. 2023 na účet pojišťovacího makléře č. 5030018888/5500 
pod variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 28 k PS 0021759995 

- 5 - 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 01. 04. 2023 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Tento dodatek obsahuje 5 stran a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1 pojistitel. 

V Mostě dne 30. 03. 2023   
   Česká pod  Group 
   

 
 

V Mostě dne 30. 03. 2023    

   Statutární město Most 
Ing. Marek Hrvol 
primátor města 

 


